

www.Afarinesh-daily.com

## خبر

با بیان یک شرط جدید؛

## آخرین تغییرات در نحوه پذیرش دانشجوی دکتری اعلام شد

گروه آزمون وسنجش : بر اساس آخرین تغییرات در نحوه پذیرش دانشجوی دکتری، داوطلبان آزمون این دوره می توانند در رشته های هنرمان یا متناسب با رشته خود شرکت کنند.

به گزارش مهر، شورای گسترش آموزش عالی با تصحیح بخشنامه در مورد داوطلبان دکتری، اعلام کرد که دانش آموختگان دوره کارشناسی ارشد تنها می توانند برای ادامه تحصیل در دوره دکتری در یکی از رشته های هنرمان یا متناسب با رشته تحصیلی خود داوطلب شوند.

ثبت نام در اولین آزمون دکتری نیمه متمرکز طی روزهای ۳ تا ۱۰ بهمن ماه سال جاری انجام و آزمون در ۲۵ فروردین سال ۹۰ برگزار می شود.

داوطلبانی که دارای مدرک کارشناسی ارشد هستند و دانشجویان کارشناسی ارشد که تا آخر شهریور ۹۰ فارغ التحصیل می شوند، می توانند در این آزمون شرکت کنند.

## □□□

## شرایط و جزئیات انتقال دانشجویان ایرانی از خارج به داخل اعلام شد

گروه آزمون وسنجش : رییس مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت شرایط و جزئیات انتقال دانشجویان ایرانی از دانشگاه‌های خارج به دانشگاه‌های علوم پزشکی داخل کشور را اعلام کرد.

دکتر جنیدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شرایط انتقال دانشجویان ایرانی از دانشگاه‌های خارج به دانشگاه‌های داخل کشور، گفت: معتبر بودن دانشگاه محل تحصیل متقاضی با توجه به آخرین مصوبات شورای عالی ارزشیابی، نداشتن منع قانونی برای ادامه تحصیل در دانشگاه مبداء و دانشگاه‌های داخل از نظر مقررات آموزشی و خدمت نظام وظیفه، دارا بودن دیپلم کامل متوسطه دوره ۴ ساله نظام قدیم آموزش و پرورش و یا دیپلم کامل متوسطه و گواهی پایان دوره پیش‌دانشگاهی نظام جدید آموزش و پرورش و دارا بودن مدرک تحصیلی هر دو دوره برای ورود به دوره بعد مسورد تایید وزارت فرهنگ و آموزش عالی یا وزارت بهداشت از جمله شرایط عمومی انتقال برای دانشجویان ایرانی به دانشگاه‌های داخل کشور است.

وی با بیان اینکه میانگین نمرات امتحان کتبی پایان دوره متوسطه نظام قدیم یا میانگین کل پایان دوره پیش‌دانشگاهی نظام جدید متقاضی نباید برای انتقال به دوره‌های کاردانی از ۱۲ و دوره‌های کارشناسی پیوسته و ناپیوسته از ۱۴ کتر باشد، اظهار کرد: میانگین نمرات امتحان پایان دوره متوسطه متقاضیان انتقال دیپلمه نظام قدیم در مقاطع دکتری عمومی (پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی) نباید کمتر از ۱۶ و میانگین کل پایان دوره پیش‌دانشگاهی دیپلمه‌های نظام جدید نباید کمتر از ۱۷ باشد؛ چرا که در غیر اینصورت باید میانگین مجموع نمرات کل دیپلمه متوسطه و نمرات دوره پیش‌دانشگاهی با حداقل نمره ۱۶ مشروط به اینکه هیچیک از نمرات کمتر از ۱۴ نباشد.

**حداقل واحد گذرانده شده برای انتقال به دانشگاه‌های داخل**

وی با تاکید بر اینکه برای انتقال در مقاطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته دانشجوی باید حداقل ۱۸ واحد درسی یا یک نیمسال تحصیلی در نظام سالانه را با حداقل میانگین نمرات از ۱۴ در دانشگاه مبداء گذرانده باشد، خاطر نشان کرد:

برای انتقال در مقطع کارشناسی پیوسته دانشجوی باید حداقل ۳۶ واحد درسی یا دو نیمسال تحصیلی در نظام سالانه را با حداقل میانگین نمرات از ۱۴ در دانشگاه مبداء گذرانده باشد، همچنین برای انتقال در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته، دانشجوی باید حداقل ۱۶ واحد درسی یا دو نیمسال تحصیلی در نظام سالانه را با حداقل میانگین کل نمرات از ۱۵ در دانشگاه مبداء گذرانده باشد و میانگین نمرات دوره لیسانس نیز حداقل نمره ۱۵ را دارا باشد.

جنیدی افزود: دانشجوی برای انتقال در مقاطع دکتری عمومی (پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی) باید حداقل ۲۲ واحد درسی در نظام واحدی یا ۴ نیمسال تحصیلی در نظام سالانه را با حداقل میانگین کل نمرات از ۱۵ در دانشگاه مبداء گذرانده باشد.

وی با تاکید بر اینکه اگر تعدادی از واحدهای گذرانده شده داوطلب به هنگام ارزشیابی مدارک تحصیلی دانشجوی در مقطع پایین‌تر پذیرفته شده باشد، این واحدها در مقطع بالاتر مورد محاسبه قرار نمی‌گیرد، اظهار کرد: دانشجویانی که حداقل شرط معدل لازم برای انتقال در مقطع تحصیلی خود را ندارند به شرط داشتن معدل مقطع تحصیلی پایین‌تر می‌توانند به مقطع پایین‌تر منتقل شوند.

**ممنوعیت انتقال دانشجوی ارشد به دانشگاه‌های فاقد مرحله آموزشی**

رییس مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه انتقال دانشجویان دوره کارشناسی ارشد از دانشگاه‌هایی که فاقد مرحله آموزشی هستند و فقط مرحله پژوهشی دارند ممنوع است، خاطر نشان کرد: ملاک تعیین تعداد واحدهای گذرانده شده دانشجوی در دانشگاه مبداء فقط دروس دانشگاهی است. وی ادامه داد: دیپلمه‌هایی که بدون گذراندن دوره پیش‌دانشگاهی در دانشگاه‌های خارج شروع به تحصیل کرده‌اند از بابت دوره پیش دانشگاهی تعداد ۲۴ واحد درسی گذرانده شده آنان در خارج از کشور کسر می‌شود و بعد از پذیرش انتقال و معرفی دانشجوی به دانشگاه، تطبیق واحدها بر عهده دانشگاه پذیرنده است.

جنیدی با بیان اینکه دانشجویان متقاضی انتقال به دانشگاه‌های علوم پزشکی داخل باید نوع دیپلم متوسطه آنان، علوم تجربی یا ریاضی فیزیک و یا معادل آنها در نظام آموزش متوسطه قدیم باشد، گفت: برای انتقال همسر و فرزندان اعضای هیات علمی دانشگاه‌های داخل گذراندن یکسال تحصیلی و یا ۳ واحد درسی در دانشگاه مبداء با موفقیت به اضافه داشتن شرایط مورد نیاز لازم است، البته درخواست انتقال به همراه مدارک لازم، باید حداقل سه ماه قبل از شروع نیمسال تحصیلی که داوطلب قصد انتقال دارد مستقیما به معاونت آموزشی وزارت بهداشت ارسال شود.

**اعتبار درخواست انتقال دانشجویان فقط برای همان سال تحصیلی درخواست شده**

وی در خصوص نحوه انتقال دانشجویان نیز گفت: درخواست متقاضیان انتقال، در شورایی به نام شورای انتقال دانشجویان ایرانی خارج از کشور که در حوزه معاونت آموزشی تشکیل می‌شود، مورد بررسی قرار می‌گیرد و با توجه به رشته تحصیلی، ظرفیت دانشگاه‌های علوم پزشکی و شرایط عمومی و اختصاصی متقاضیان، نسبت به پذیرش یا رد درخواست آنان اقدام خواهد شد.

جنیدی با تاکید بر اینکه پذیرش قطعی متقاضیان پذیرفته شده در شورای انتقال منوط به تایید صلاحیت عمومی آنان از سوی هیات مرکزی گزینش دانشجویست، خاطر نشان کرد: درخواست انتقال رسیده برای هر سال تحصیلی فقط برای همان سال معتبر است.

**اختصاصی دو درصد ظرفیت پذیرش در هر رشته و دانشگاه برای دانشجویان انتقالی**

رییس مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت با اشاره به ظرفیت پذیرش دانشجویان انتقالی، اظهار کرد: میزان ظرفیت پذیرش برای انتقال، دو درصد ظرفیت پذیرش در هر رشته و دانشگاه است و در صورتی که متقاضی بیشتر از ظرفیت باشد، ملاک پذیرش میانگین نمرات امتحان کتبی پایان دوره متوسطه و میانگین دروس گذرانده شده در دانشگاه مبداء است، همچنین فرزندان اعضای هیات علمی در صورت موافقت دانشگاه مقصد اضافه بر ظرفیت پذیرش انتقال، پذیرفته خواهند شد.

جنیدی افزود: حداکثر مدت مجاز تحصیل برای پذیرفته‌شدگان دوره‌های کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته، دکتری عمومی ( پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی) به ازای هر ۱۶ واحد درسی باقیمانده، یک نیمسال تحصیلی است و برای دانشجویان دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته و دکتری (Ph.D) حداکثر طول مدت تحصیل تا زمان تدوین آیین‌نامه لازم به پیشنهاد شوراهای آموزش تخصصی مربوطه و تصویب در شورای‌عالی برنامه‌ریزی علوم‌پزشکی، توسط شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه تعیین می‌شود، ولی نباید از حداکثر مدت مجاز تحصیل در آیین‌نامه‌های آموزشی مربوط تجاوز کند.

**با اعلام زمان برگزاری؛**

# تغییرات و جزئیات در نحوه برگزاری آزمون دکستاری تخصصی تشریح شد



گروه آزمون وسنجش : دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی وزارت بهداشت با اشاره به تاریخ برگزاری آزمون دستتاری گفت: این آزمون ۲۸ بهمن ماه در ۲۵ رشته تخصصی و در ۱۸ حوزه در سطح کشور برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، دکتر سید امیرمحسن ضیایی خاطر نشان کرد: کلیه تدابیر امنیتی برای برگزاری آزمون در صحت و سلامت اندیشیده شده است.

ضیایی با اشاره به تقلیل حوزه‌های امتحانی از ۳۳ حوزه در سال گذشته به ۱۸ حوزه، گفت: برای تمرکز بیشتر به امنیت حوزه‌ها، تعداد حوزه‌ها در این دوره از

گروه آزمون وسنجش : دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی وزارت

## سازمان سنجش در پاسخ به انتقادهای آزمون دکتری: در روش جدید آزمون دکتری ضمن حفظ استقلال دانشگاه‌ها، نظر داوطلبان دکترانیز تامین می‌شود

گروه آزمون وسنجش : معاون سازمان سنجش در گفت‌وگوی تفصیلی با ایسنا به شبهات و انتقادهای مطرح درباره آزمون دکتری پاسخ گفت و ضمن تاکید بر اینکه دانشگاهها در پذیرش دانشجوی دکتری استقلال کامل دارند ، براساس آیین‌نامه دکتری، دانشگاه‌ها می‌توانند براساس معیارهایی که برای خود تنظیم کرده‌اند ، به داوطلبان معرفی شده نمره دهند و سازمان سنجش نیزموظف است براساس نمره دانشگاه، پذیرش نهایی داوطلب را انجام دهد- به عبارت دیگر نمره اولیه و کتبی صرفا برای غربالگری اولیه است و هیچ نقشی در پذیرش داوطلب ندارد. دکترابراهیم خدایی در گفت‌وگو با ایسنا ، با بیان اینکه در دنیا برای بحث سنجش داوطلبان دو نوع آزمون مطرح است، گفت: یکی آزمون مربوط به پیشرفت تحصیلی است که دانسته‌های قبلی داوطلب را ارزیابی می‌کند و دیگری مربوط به آزمون استعداد تحصیلی و به عبارتی GRE است و ارزیابی می‌کند که آیا داوطلب می‌تواند در مقاطع بالاتر ادامه تحصیل دهد یا خیر. وی افزود:

در دنیا برای ورود به دوره دکتری، از داوطلبان بحث GRE عمومی را می‌خواهند. وی با بیان اینکه آزمون دکتری از اسمال به صورت نیمه متمرکز برگزار می‌شود، در خصوص دلایل تغییر در روش پذیرش آزمون دکتری به بخشی از مشکلات این آزمون که توسط دانشگاه‌ها برگزار می‌شود. همچون مشکلات اجرایی از نظر داوطلبان اشاره کرد و گفت: براین اساس همان طور که برخی استادان و اعضای هیات علم دانشگاه نسبت به آزمون دکتری انتقاداتی را طرح می‌کنند، داوطلبان به شکل وسیع‌تر اعتراضاتی را حداقل در بحث رعایت نردن عدالت در بحث پذیرش به وزارت علوم بیان شده کرده‌اند. خدایی همچنین تنوع و تعدد رشته‌های دکتر و دانشگاه‌های پذیرنده را از دیگر اشکالات موجود آزمون دکتری عنوان کرد و گفت: به عنوان نمونه در رشته ریاضی از ۳۱ دانشگاه در رشته برق بیش از ۱۶ دانشگاه و … برگزارکننده آزمون دکتراهی بودند که به همین دلیل داوطلب دکترا مجبور بود برای شرکت در آزمون دکتری برخی از رشته‌ها، از یک شهر به شهر دیگر رود. همچنین هر دانشگاه مبلغی بیش از ۵۰ تا ۶۰ تومان برای شرکت از داوطلبان دریافت می‌کرد و نوعی امتحانات تکرار می‌شد و این بحث غیرمنطقی است که یک داوطلب هزینه‌های مختلف برای شرکت در آزمون دکترا در دانشگاه‌های مختلف پرداخت کنند و در نهایت نیز این شانس را نداشته باشد که بتواند در دانشگاه دلخواش پذیرش شود.در پذیرش دانشجویان استقلال دانشگاه‌ها نیز لحاظ شود، خدایی، با بیان اینکه سازمان سنجش ۵ سال است که به عنوان مجری آزمون مرحله اول(آزمون کتبی) دوره دکتری دانشگاه‌ها پذیرش تاثیر شریف را برگزار می‌کند، اظهار کرد: این آزمون شامل زبان عمومی و سه درس تخصصی بود که دانشگاه براساس نتایج این آزمون فیلتر و غربالگری اولیه را انجام می‌داد.

**در روش جدید آزمون دکتری ضمن حفظ استقلال دانشگاه‌ها، نظر داوطلبان دکترانیز تامین می‌شود**

معاون سازمان سنجش با اشاره به انتقادات یکی از اساتید دانشگاه صنعتی شریف درباره آزمون متمرکز دکتری، اظهار کرد: با توجه به تجربه پنج ساله سنجش در دانشگاه صنعتی شریف، از هر جا انتظار اعتراض مطرح بود الا شریف. انتقاد اسناد دانشگاه شریف نشان دهنده عدم آشنایی وی با سیستم پذیرش دانشجوی دکترا در دانشگاه خودشان است. وی با تاکید بر اینکه بحث تجدیدنظر در روند پذیرش دانشجوی دکتری دو سال است که مورد بررسی قرار گرفته شده است،

آزمون کاهش یافته است، همچنین در نظر داریم در صورت امکان حوزه‌های تهران را به یک حوزه کاهش دهیم و بیش بینی می‌شود حدود ۴ هزار نفر متقاضی شرکت آزمون در حوزه تهران باشند.

وی با اشاره به آماده بودن برنامه تحول دستتاری گفت: این طرح بر اساس مصوبه شورای آموزش پزشکی اجرا نمی‌شود، اما برای اجرای این طرح در دوره سی و نهم آزمون دستتاری باید دوباره این برنامه در نشست شورای آموزش پزشکی مورد بررسی قرار گیرد.

دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی وزارت

آموزش وسنجش : دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی وزارت

## سازمان سنجش در پاسخ به انتقادهای آزمون دکتری: در روش جدید آزمون دکتری ضمن حفظ استقلال دانشگاه‌ها، نظر داوطلبان دکترانیز تامین می‌شود

تصریح کرد: در روش جدید آزمون دکتری به دنبال راهی بودیم تا ضمن حفظ استقلال دانشگاهها، نظر داوطلبان دکترا نیز تامین شود، در واقع عدالت آموزشی و فرصت برابر، اولین بحثی است که در آیین نامه آزمون دکترا مطرح شده است.

**منتقدان آیین‌نامه دکتری را خوب متوجه‌نشدند**

نمره آزمون کتبی تاثیری در پذیرش نهایی ندارد و تنها جهت معرفی چندبرابر ظرفیت به دانشگاهاست.دانشگاهها استقلال کامل دارند تا براساس معیارهای خود از میان اسامی چند برابر، دانشجویان دکتری خود را انتخاب کنند وی در ادامه با بیان اینکه منتقدان آیین‌نامه دکتری را خوب متوجه نشدند، اظهار کرد: براساس آیین‌نامه جدید آزمون دکتری، آزمونیی بالاتر از GRE (یک GRE عمومی و یک GRE موضوعی) متناسب با وضعیت دانشگاهها طراحی شده است که این آزمون توسط سازمان سنجش برگزار می‌شود تا یک فیلتر اولیه از سوی داوطلبان انجام شود که براساس نتایج موجود چند برابر ظرفیت به دانشگاه‌ها معرفی می‌شود و بعد از آن دانشگاه‌هااستقلال کامل دارند تا از میان این چند برابر، دانشجویان دکتری خود را انتخاب کنند. وی اضافه کرد: در واقع سازمان سنجش ابتدا یک آزمون برگزار می‌کند که این آزمون شامل استعداد تحصیلی (GRE) و سه درس تخصصی است که ۸۰ درصد نمره آزمون را تشکیل می‌دهد و ۲۰ درصد مابقی مربوط به سوابق تحصیلی داوطلب است. براساس این نمره داوطلبان دکتری به دانشگاه معرفی می‌شود و پس از آن این نمره به صورت کامل کنار گذاشته می‌شود و سپس دانشگاه برای انتخاب می‌دارد که براساس معیارهایی که برای خود تنظیم کرده است به این افراد نمره دهد و سازمان سنجش نیز موظف است که بر اساس نمره دانشگاه پذیرش نهایی داوطلب را انجام دهد. شفاف مطرح کرد: بحث اولی ما آزمون کتبی در رشته‌های توسط سازمان سنجش برگزار می‌شود و بر اساس نمره اولیه نتایج به دانشگاهها اعلام می‌شود و پس از آن پذیرش نهایی با نمره دانشگاه انجام می‌گیرد و نمره اولیه و کتبی فرد هیچ نقشی در پذیرش داوطلب ندارد.

**دانشگاه‌ها برای پذیرش داوطلب باید ملاک‌های مشخص و شفاف داشته باشند**

وی خاطر نشان کرد: پس از اعلام نتایج مرحله اول آزمون کتبی، نتایج برای پذیرش نهایی به دانشگاهها ارسال می‌شود که در این راستا دانشگاهها باید ملاک های مشخصی داشته باشند. در واقع زمانی که بحث چند برابر ظرفیت مطرح می‌شود باید ملاک های دانشگاهها شفاف باشد تا داوطلبان از این موارد جلوگیری داشته باشند. وی درباره پذیرش دانشجویی دکتری براساس طرح ATT به جای آزمون کتبی دکتری که از سوی برخی کارشناسان مطرح شد، تصریح کرد: در طرح ATT نمره اولیه داوطلب یک نسبتی در پذیرش نحوه دارد، اما در آزمون دکترا اعلام شده است که نمره اولیه فرد به کل کنار می‌رود و تاثیر ندارد.

خدایی در خصوص انتقادات وارده به سازمان سنجش مبنی بر اینکه ملاک سازمان سنجش برای پذیرش داوطلبان مشخص نیست، تاکید کرد: سازمان سنجش برای پذیرش داوطلبان ملالی به غیر از نمره ندارد، بنابر ماده ۶ پنج سازمان سنجش، براساس نمره ارسالی از سوی دانشگاه و انتخاب داوطلب نتایج نهایی را اعلام می‌کند. همچنین برای شفاف تر بودن موضوع سازمان یک اطلاعیه داده است مبنی بر اینکه پس از انجام کلیه مراحل آزمون، نتایج نهایی براساس اولویت انتخاب داوطلب، نمره ارسالی دانشگاه‌ها و ظرفیت هر رشته و حدنصاب اعلام شده دانشگاه پذیرنده از طرف سازمان سنجش اعلام می‌شود. شایان ذکر است پذیرش نهایی براساس نمره ارسالی دانشگاهها انجام می‌گیرد و نمره اولیه داوطلب در پذیرش نهایی تاثیر ندارد.

دوشنبه ۲۰ دی ۱۳۸۹ ■ شماره ۳۷۸۵ ■ سال چهاردهم

## خبر

## تقویم آموزشی نیم سال دوم تحصیلی دانشگاه امیر کبیر اعلام شد

گروه آزمون وسنجش : تقویم آموزشی دانشگاه امیرکبیر برای نیم سال دوم سال تحصیلی ۹۰-۸۹ اعلام شد. به گزارش ایسنا، ثبت نام دانشجویان مقطع کارشناسی دانشگاه امیر کبیر روز چهارشنبه ۶ بهمن ماه خواهد بود و کلاسهای درس این دانشجویان هم از روز شنبه ۹ بهمن ماه آغاز می‌شود.

تاریخ حذف و اضافه روز یک شنبه ۱۷ بهمن، تصحیح خطاها روزهای یک شنبه و دوشنبه ۸ و ۹ اسفند و حذف اضطراری روزهای یک شنبه و دوشنبه ۱۸ و ۱۹ اردیبهشت ماه خواهد بود. کلاسهای دروس دوره کارشناسی روز پنجشنبه ۱۲ خردادماه پایان می‌یابد و از روز شنبه ۱۴ خرداد ماه تا پنجشنبه ۱۹ همین ماه، زمان فرجه و هفته برگزاری کلاسهای جبرانی اعلام شده است.

بر اساس این گزارش، از روز شنبه ۲۱ خرداد لغایت پنجشنبه ۲ مرداد ماه امتحانات دانشجویان کارشناسی برگزار می‌شود.

همچنین بر اساس تقویم آموزشی مقطع کارشناسی ارشد، ثبت نام و انتخاب واحد دانشجویان ارشد روز شنبه ۲ بهمن ماه خواهد بود و کلاسها از روز شنبه ۹ بهمن ماه آغاز می‌شود. تاریخ حذف و اضافه روز سه شنبه ۱۹ بهمن و پایان کلاسها روز پنجشنبه ۱۲ خرداد ماه خواهد بود. امتحانات پایان ترم دانشجویان ارشد از روز شنبه ۲۱ خرداد لغایت پنجشنبه ۲ تیرماه برگزار خواهد شد.

## □□□

## تاریخ ثبت نام ومدارک مورد پذیرش برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد فراگیر پیام نور اعلام شد

گروه آزمون وسنجش : مدارک تحصیلی مورد پذیرش برای شرکت داوطلبان در آزمون کارشناسی ارشد فراگیر دانشگاه پیام نور اعلام شد داوطلبان واجد شرایط و دارندگان مدارک اعلام شده می توانند از ۲۶ دی ماه نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام کنند.

به گزارش مهر، دارندگان مدارک کارشناسی رسمی و بالاتر مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در رشته‌های تحصیلی علوم شامل :گروههای علوم پایه، علوم پزشکی، علوم دامپزشکی، علوم کشاورزی، علوم فنی مهندسی و علوم انسانی شامل گروه‌های علوم انسانی و هنر می توانند برای ثبت نام در آزمون فراگیر کارشناسی ارشد ثبت نام کنند.

همچنین دارندگان مدارک کارشناسی ناپیوسته رسمی مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در رشته‌های تحصیلی علوم شامل گروه‌های علوم پایه، علوم پزشکی، علوم دامپزشکی، علوم کشاورزی، علوم فنی مهندسی و علوم انسانی شامل گروه‌های علوم انسانی و هنر برای ثبت نام در این دوره واجد شرایط هستند.

ثبت نام برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد فراگیر پیام نور از طریق اینترنت و از روز یکشنبه ۲۶ دی ماه آغاز و در روز شنبه ۲ بهمن ۲۸ ماه ۸۹ پایان می‌پذیرد لذا کلیه داوطلبان متقاضی ثبت نام دارای شرایط می‌توانند در این آزمون ثبت نام کنند.

## □□□

### جزئیات پذیرش دانشپذیر رشته MBA

### در دانشگاه تهران

گروه آزمون وسنجش : دفتر آموزشهای عالی تخصصی پردیس دانشکده های فنی دانشگاه تهران در راستای گسترش ارتباط با صنعت از طریق برگزاری دوره های کوتاه مدت کاربردی اقدام به پذیرش دانشپذیر برای ششمین دوره آموزشی MBA کوتاه مدت کرده است. به گزارش مهر، دارا بودن مدرک کارشناسی و یا بالاتر در یکی از رشته های فنی مهندسی، مدیریت، مهندسی کشاورزی، علوم اقتصاد، ریاضی، علوم کامپیوتر، شیمی، فیزیک، آمار و حسابداری از دانشگاه‌های داخل و یا خارج که به تایید وزارت علوم تحقیقات و فناوری رسیده باشد شرط شرکت در این دوره است.

داشتن حداقل میانگین ۱۴ از ۲۰ در مقطع کارشناسی و یا ۱۵ از ۲۰ در مقطع کارشناسی ارشد نیز از شروط این دوره است.دفتر آموزشهای عالی تخصصی از بین متقاضیان حداکثر ۳۰ نفر را بر اساس کیفیت سوابق آموزشی و شغلی برای شرکت در دوره انتخاب خواهد کرد در صورتی که تعداد واجدین شرایط بیش از ظرفیت اعلام شده باشد، سوابق آنان در دوره های آتی همراه با سوابق متقاضیان جدید مجددا بررسی خواهد شد.داوطلبان شرکت در دوره می توانند حداکثر تا روز شنبه ۹ بهمن به سایت اینترنتی enguat.ac.ir/MBA.htm مراجعه و باتکمیل فرم مربوطه نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

جدول رشته ها و مواد امتحانی آزمون نیمه متمرکز دوره های دکتری سال ۱۳۹۰ - گروه آزمایشی زبان

ردیف	نام وکد رشته امتحانی	مواد امتحانی
۱	زبان و ادبیات فارسی	۱- زبان عربی عمومی <p>۲- استعداد تحصیلی</p> <p>۳- نظم</p> <p>۴- تشر</p> <p>۵- متون ادبی</p>
۲	زبان و ادبیات عرب	۱- زبان عربی عمومی <p>۲- استعداد تحصیلی</p> <p>۳- صرف و نحو کاربردی</p> <p>۴- علوم بلاغی</p> <p>۵- فهم و درک متون ادبی (تاریخ ادبیات قبل از اسلام و معاصر)</p> <p>۱- زبان فرانسه عمومی</p> <p>۲- استعداد تحصیلی</p> <p>۳- ادبیات قرن ۲۰</p> <p>۴- زبان‌شناسی</p> <p>۵- گرامر</p>
۳	مجموعه زبان فرانسه (آموزش زبان فرانسه، ادبیات فرانسه)	۱- زبان فرانسه <p>۲- ادبیات قرن ۲۰</p> <p>۳- زبان‌شناسی</p> <p>۴- ادبیات</p> <p>۵- ترجمه (روسی به فارسی و بالعکس)</p>
۴	آموزش زبان انگلیسی	۱- زبان انگلیسی <p>۲- استعداد تحصیلی</p> <p>۳- ارزشیابی پیشرفته</p> <p>۴- نظریه‌های فراگیری زبان اول</p> <p>۵- نظریه‌های فراگیری زبان دوم</p>
۵	مجموعه زبان روسی	۱- زبان روسی عمومی <p>۲- استعداد تحصیلی</p> <p>۳- ادبیات روسیه</p> <p>۴- دستور زبان روسی و نگارش</p> <p>۵- ترجمه (روسی به فارسی و بالعکس)</p>
۶	مجموعه زبان آلمانی (آموزش زبان آلمانی، مترجمی زبان آلمانی)	۱- زبان آلمانی عمومی <p>۲- استعداد تحصیلی</p> <p>۳- زبان‌شناسی</p> <p>۴- ادبیات</p> <p>۵- ترجمه</p>
۷	زبان و ادبیات انگلیسی	۱- زبان انگلیسی <p>۲- استعداد تحصیلی</p> <p>۳- تاریخ ادبیات</p> <p>۴- تاریخ ادبیات (دانشگاه)</p>